
要闻 022022年 7月 6日 星期三
一版责编 刘宗明 本版责编 刘疆将

关注“大同日报”
官方微信

快捷互动立体权威

聚焦
中高考

学校名称

大同一中（全市）

大同一中（四区）

大同一中（统招）

大同二中（全市）

大同二中（四区）

大同二中（统招）

同煤一中（全市）

同煤一中（四区）

同煤一中（统招）

大同市实验中学（宏志班-全市）

大同市实验中学（宏志班-四区）

大同市实验中学（统招）

北师大大同附中（智慧课堂-全市）

北师大大同附中（统招-四区）

大同三中（小语种班-全市）

大同三中（小语种班-平城）

大同三中（统招）

大同四中（统招）

大同五中（统招）

大同市第二实验中学（统招）

大同铁一中（强基班-全市）

分数线

626

619

610

606

600

592

610

599

576

600

594

578

580

564

556

555

555

498

479

538

562

学校名称

大同铁一中（强基班-平城）

大同铁一中（统招）

大同十九中（统招）

云州区一中（统招）

大同市大成学校（民办-全市）

大同市大成学校（民办-四区）

大同市博盛中学（民办-全市）

大同市博盛中学（民办-四区）

大同市恒德中学（民办-全市）

大同市恒德中学（民办-四区）

大同馨茂学校（民办-全市）

大同馨茂学校（民办-四区）

大同外国语学校（小语种班-全市）

大同外国语学校（小语种班-平城、云 冈）

大同外国语学校（统招）

同煤二中（统招）

同煤四中（统招）

大同八中（统招）

新荣中学（统招）

大同市平城中学（统招）

恒安一中（统招）

分数线

556

554

470

462

577

566

574

517

557

497

565

486

513

487

487

529

464

474

447

529

502

学校名称

口泉中学（统招）

常青中学（统招）

阳高一中（统招）

阳高四中（统招）

天镇一中（统招）

天镇实验中学（统招）

广灵一中（统招）

广灵二中（统招）

灵丘一中（统招）

灵丘豪洋中学（统招）

浑源中学（统招）

浑源五中（统招）

左云高级中学（统招）

启点中学（民办-全市）

启点中学（民办-四区）

云冈区现代双语学校（民办-全市）

云冈区现代双语学校（民办-四区）

汇林中学（民办-全市）

汇林中学（民办-四区）

灵丘四中（民办-全市）

浑源七中（民办-全市）

分数线

458

455

460

400

523

400

512

441

499

438

510

430

473

446

440

545

461

452

440

440

440

2022年大同市中考录取分数线

本报讯 （记者 双红） 实施稳岗返
还政策是失业保险助力企业脱困发展、稳
定就业局势的有力举措。市社会保险中
心坚持“精准施策、普惠企业、便捷高效”
的原则，结合工作实际，持续加大失业保
险援企稳岗力度，从 5 月 26 日发放首批稳
岗返还补贴到 6 月底，全市共计发放稳岗
返还补贴 1.42 亿余元，惠及参保企业 3567
户、企业职工 263471 人。

“社保中心加速对稳岗返还政策的落
地，及时纾解企业资金压力，帮助企业缓
解了燃眉之急。”“稳岗返还补贴是政府对

我们企业提供的‘真金白银’，不仅有利于
我们企业提高履行稳定就业岗位社会责
任的积极性，也有利于稳定在岗员工安心
工作，从源头上减少失业。”4 日上午，记
者随机采访了多家已领到稳岗返还补贴
的企业，大家纷纷对这项失业保险稳就
业、保民生的政策点赞。市社会保险中心
失业保险待遇审核科负责人告诉记者，失
业保险稳岗返还政策主要是对 2021 年度
采取有效措施不裁员、少裁员、稳定就业
岗位的企业给予扶持，其中符合申领条件
的 大 型 企 业 按 照 不 超 过 企 业 及 其 职 工

2021 年度实际缴纳失业保险费的 50%返
还；中小微企业返还比例为 90%；社会团
体、基金会、社会服务机构、律师事务所、
会计师事务所和以单位形式参保的个体
工商户参照中小微企业实施返还。失业
保险稳岗返还补贴实行专款专用，主要用
于职工生活补助、缴纳社会保险费、转岗
培训、技能提升培训等稳定就业岗位相关
支出，执行期限到今年年底。

据介绍，为加快推进稳岗返还政策落
地实施，全市社保经办机构简化流程、主
动服务，精准对接企业需求，推行“免申即

享”经办模式，充分利用信息化手段，采取
后台社会保险信息大数据比对，核实用人
单位享受政策条件，精准向符合申领条件
的单位免申报、零跑腿、速发放。

已发放 1.42亿元，惠及参保企业 3567户

我市加快推进稳岗返还政策落地

本报讯（记者 田雁） 昨日，记者从
市招生考试中心获悉，我市 2022 年中考
成绩于 7 月 5 日揭晓，全市普通高中学校
招生录取分数线已划定。

参加 2022 年中考考生登录山西招
生 考 试 网（www.sxkszx.cn)选 择 考 生 登
录，进入中考考生网上服务平台，输入考
生报名号、登录密码进行成绩和高中录
取学校查询。各学校统招、定向录取最
低分数线可登录大同基础教育网查询。

成绩复核工作由市招生考试中心统
一组织实施，复核内容包括：考生信息和
答题卡信息是否一致，主观卷是否漏评、
合分是否错误（包括小题分、大题分、单

科、总分）。考生对主观卷成绩有异议
的，可于 7 月 6 日至 8 日到报名单位办理
申请复核手续，逾期不予受理。凡申请
成绩复核的考生须按考试科目提出申
请，填写《初中学业水平考试查卷登记
表》，各县区招办、学校将收齐的查卷登
记表于 7 月 8 日上午 10 点前交市招考中
心。复核结论逐级返回，由县区招办、学
校通知考生。

7 月 10 日至 12 日为全市各高中录
取考生统一报到时间。考生携带准考证
到录取学校报到。逾期不报到的考生，
将视为自行放弃录取资格。

考生报到结束后，有缺额的学校将

进行补录，缺额信息在山西招生考试网、
大同基础教育网进行公布，志愿填报在
山西招生考试网上进行。未被录取的考
生请关注山西招生考试网、大同基础教
育网，已被我市普通高中学校录取或录
取未报到的考生不得参加补录。

7月 10日至 12日为统一报到时间

我市中考录取分数线划定

本报讯（记者 邸东芳）“领钥匙、办
房本一同办齐，不用四处跑腿，真 是 太 方
便了！”7 月 5 日上午，伴随着我市“房证
同交”颁证仪式的举行，36 位市民率先在
领取新购房屋钥匙时，同步领取到了不动
产权证书，实现了住权与产权同步。这是
我市不动产登记的又一新服务，标志着我
市进入了“房证同交”时代。

市规划和自然资源局持续优化服务
环境，从今年 6 月以来，协调相关部门联
动 推 出 多 项 便 民 举 措 ，市 不 动 产 登 记 中
心 前 移 服 务 窗 口 ，先 后 深 入 富 力 城 等 住
宅 小 区 现 场 办 公 ，在 业 主 领 钥 匙 的 同
时 ，受 理 不 动 产 登 记 申 请 ，简 化 办 证 流
程 ，减 少 群 众 跑 路 ，进 一 步 方 便 群 众 办
事，推动“房证同交”业务顺利推进。据
了 解 ，富 力 城 的 400 多 户 业 主 纳 入 我 市
首 期“ 房 证 同 交 ”业 务 办 理 ，在 5 日 的 颁
证 仪 式 上 ，首 批 完 成 不 动 产 权 证 书 办 理
的 36 位 市 民 拿 到 了 红 红 的 不 动 产 权 证
书 。 下 一 步 ，市 不 动 产 登 记 中 心 将 不 断
完 善 流 程 ，加 大 力 度 推 进 具 备 条 件 的 住
户实现“房证同交”。

“ 房 证 同 交 ”是 指 通 过 部 门 协 调 联
动 ，加 强 过 程 管 控 ，进 一 步 压 缩 办 理 时
限，优化业务流程，使得新建商品房项目
交 付 前 完 成 规 划 验 收 、房 屋 竣 工 验 收 备
案、缴纳税费等工作，具备不动产登记条
件，购房人在领取新购房屋钥匙时，同步
领 取 不 动 产 权 证 书 ，实 现 住 权 与 产 权 同
步。据市不动产登记中心有关负责人介
绍，办理不动产登记需具备首登条件，企
业 、购 房 人 要 共 同 提 供 不 动 产 登 记 申 请
书、商品房购房合同、购房发票、契税发
票、身份证等相关材料。市民享受“房证
同交”服务，只要提前提供上述材料，材
料齐全就可以完成手续办理。业务办理
24 小时后，根据小区不同情况业主可采
取 邮 寄或现场领取的方式拿到不动产登
记证。

我市开启
“房证同交”时代

不动产登记再推新服务


