

我市加快推进稳岗返还政策落地

已发放1.42亿元，惠及参保企业3567户

本报讯（记者 双红）实施稳岗返还政策是失业保险助力企业脱困发展、稳定就业局势的有力举措。市社会保险中心坚持“精准施策、普惠企业、便捷高效”的原则，结合工作实际，持续加大失业保险援企稳岗力度，从5月26日发放首批稳岗返还补贴到6月底，全市共计发放稳岗返还补贴1.42亿余元，惠及参保企业3567户、企业职工263471人。

“社保中心加速对稳岗返还政策的落地，及时纾解企业资金压力，帮助企业缓解了燃眉之急。”“稳岗返还补贴是政府对

我们企业提供的‘真金白银’，不仅有利于我们企业提高履行稳定就业岗位社会责任的积极性，也有利于稳定在岗员工安心工作，从源头上减少失业。”4日上午，记者随机采访了多家已领到稳岗返还补贴的企业，大家纷纷对这项失业保险稳就业、保民生的政策点赞。市社会保险中心失业保险待遇审核科负责人告诉记者，失业保险稳岗返还政策主要是对2021年度采取有效措施不裁员、少裁员、稳定就业岗位的企业给予扶持，其中符合申领条件的大型企业按照不超过企业及其职工

2021年度实际缴纳失业保险费的50%返还；中小微企业返还比例为90%；社会团体、基金会、社会服务机构、律师事务所、会计师事务所和以单位形式参保的个体工商户参照中小微企业实施返还。失业保险稳岗返还补贴实行专款专用，主要用于职工生活补助、缴纳社会保险费、转岗培训、技能提升培训等稳定就业岗位相关支出，执行期限到今年年底。

据介绍，为加快推进稳岗返还政策落地实施，全市社保经办机构简化流程、主动服务，精准对接企业需求，推行“免申即

享”经办模式，充分利用信息化手段，采取后台社会保险信息大数据比对，核实用人单位享受政策条件，精准向符合申领条件的单位免申报、零跑腿、速发放。



我市中考录取分数线划定

7月10日至12日为统一报到时间

本报讯（记者 田雁）昨日，记者从市招生考试中心获悉，我市2022年中考成绩于7月5日揭晓，全市普通高中学校招生录取分数线已划定。

参加2022年中考考生登录山西招生考试网（www.sxkszx.cn）选择考生登录，进入中考考生网上服务平台，输入考生报名号、登录密码进行成绩和高中录取学校查询。各学校统招、定向录取最低分数线可登录大同基础教育网查询。

成绩复核工作由市招生考试中心统一组织实施，复核内容包括：考生信息和答题卡信息是否一致，主观卷是否漏评、合分是否错误（包括小题分、大题分、单

科、总分）。考生对主观卷成绩有异议的，可于7月6日至8日到报名单位办理申请复核手续，逾期不予受理。凡申请成绩复核的考生须按考试科目提出申请，填写《初中学业水平考试答卷登记表》，各县区招办、学校将收齐的答卷登记表于7月8日上午10点前交市招考中心。复核结论逐级返回，由县区招办、学校通知考生。

7月10日至12日为全市各高中录取考生统一报到时间。考生携带准考证到录取学校报到。逾期不报到的考生，将视为自行放弃录取资格。

考生报到结束后，有缺额的学校将

进行补录，缺额信息在山西招生考试网、大同基础教育网进行公布，志愿填报在山西招生考试网上进行。未被录取的考生请关注山西招生考试网、大同基础教育网，已被我市普通高中学校录取或录取未报到的考生不得参加补录。



2022年大同市中考录取分数线

学校名称	分数线	学校名称	分数线	学校名称	分数线
大同一中(全市)	626	大同铁一中(强基班-平城)	556	口泉中学(统招)	458
大同一中(四区)	619	大同铁一中(统招)	554	常青中学(统招)	455
大同一中(统招)	610	大同十九中(统招)	470	阳高一中(统招)	460
大同二中(全市)	606	云州区一中(统招)	462	阳高四中(统招)	400
大同二中(四区)	600	大同市大成学校(民办-全市)	577	天镇一中(统招)	523
大同二中(统招)	592	大同市大成学校(民办-四区)	566	天镇实验中学(统招)	400
同煤一中(全市)	610	大同市博盛中学(民办-全市)	574	广灵一中(统招)	512
同煤一中(四区)	599	大同市博盛中学(民办-四区)	517	广灵二中(统招)	441
同煤一中(统招)	576	大同市恒德中学(民办-全市)	557	灵丘一中(统招)	499
大同市实验中学(宏志班-全市)	600	大同市恒德中学(民办-四区)	497	灵丘豪洋中学(统招)	438
大同市实验中学(宏志班-四区)	594	大同馨茂学校(民办-全市)	565	浑源中学(统招)	510
大同市实验中学(统招)	578	大同馨茂学校(民办-四区)	486	浑源五中(统招)	430
北师大大同附中(智慧课堂-全市)	580	大同外国语学校(小语种班-全市)	513	左云高级中学(统招)	473
北师大大同附中(统招-四区)	564	大同外国语学校(小语种班-平城、云冈)	487	启点中学(民办-全市)	446
大同三中(小语种班-全市)	556	大同外国语学校(统招)	487	启点中学(民办-四区)	440
大同三中(小语种班-平城)	555	同煤二中(统招)	529	云冈区现代双语学校(民办-全市)	545
大同三中(统招)	555	同煤四中(统招)	464	云冈区现代双语学校(民办-四区)	461
大同四中(统招)	498	大同八中(统招)	474	汇林中学(民办-全市)	452
大同五中(统招)	479	新荣中学(统招)	447	汇林中学(民办-四区)	440
大同市第二实验中学(统招)	538	大同市平城中学(统招)	529	灵丘四中(民办-全市)	440
大同铁一中(强基班-全市)	562	恒安一中(统招)	502	浑源七中(民办-全市)	440

不动产登记再推新服务

我市开启“房证同交”时代

本报讯（记者 邱东芳）“领钥匙、办房本一同办齐，不用四处跑腿，真是太方便了！”7月5日上午，伴随着我市“房证同交”颁证仪式的举行，36位市民率先在领取新购房屋钥匙时，同步领取到了不动产权证书，实现了住权与产权同步。这是我市不动产登记的又一新服务，标志着我市进入了“房证同交”时代。

市规划和自然资源局持续优化服务环境，从今年6月以来，协调相关部门联动推出多项便民举措，市不动产登记中心前移服务窗口，先后深入富力城等住宅小区现场办公，在业主领钥匙的同时，受理不动产登记申请，简化办证流程，减少群众跑路，进一步方便群众办事，推动“房证同交”业务顺利推进。据了解，富力城的400多户业主纳入我市首期“房证同交”业务办理，在5日的颁证仪式上，首批完成不动产权证书办理的36位市民拿到了红红的不动产权证书。下一步，市不动产登记中心将不断完善流程，加大力度推进具备条件的住户实现“房证同交”。

“房证同交”是指通过部门协调联动，加强过程管控，进一步压缩办理时限，优化业务流程，使得新建商品房项目交付前完成规划验收、房屋竣工验收备案、缴纳税费等工作，具备不动产登记条件，购房人在领取新购房屋钥匙时，同步领取不动产权证书，实现住权与产权同步。据市不动产登记中心有关负责人介绍，办理不动产登记需具备首登条件，企业、购房人要共同提供不动产登记申请书、商品房购房合同、购房发票、契税发票、身份证件等相关材料。市民享受“房证同交”服务，只要提前提供上述材料，材料齐全就可以完成手续办理。业务办理24小时后，根据小区不同情况业主可采取邮寄或现场领取的方式拿到不动产登记证。



快捷互动 立体权威

关注“大同日报”
官方微博